
 

 

 1 

                         
Prot. e data: vedi segnatura 

Agli atti amministrativi 
All’albo online 

Ad Amministrazione Trasparente 
Al sito web/sez. PN 

 
OGGETTO: Decreto avvio procedura di selezione personale ATA interno a valere sul 
progetto 
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 
– Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – 
Azione A4.A – Sotto azione ESO4.6. A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi 
educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel 
periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo 
Sociale Europeo Plus 
CUP: D34D24002530007  
CNP: ESO4.6.A4.A-FSEPN- MA-2024-134  
Titolo: E-state insieme  
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordi

 namento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, 
recante “Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti 
di prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di 
garantire l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici 
programmi di ricerca e di sperimentazione; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i 
compensi, gli aspetti fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni 
non possono conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di 
ufficio, che non siano espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti 
normative, o che non siano espressamente autorizzati; 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Istruzione e Ricerca del 
28/01/2024,  

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 21 del 28/10/2022 e successive modificazioni e 
integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025; 

ISTITUTO COMPRENSIVO CITTADELLA – MARGHERITA HACK - C.F. 93084460422 C.M. ANIC81600P - AE00FFA - Ufficio Segreteria_IC

Prot. 0011361/U del 21/09/2024

VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina



 

 

 2 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 44 del 28/10/2022 e successive modificazioni e 
integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 131 del 12/12/2024 di approvazione del 
Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2024; 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 24 giugno 
2021;  

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 24 giugno 
2021; 

VISTO Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 24 giugno 
2021; 

VISTO il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, 
denominato “PN Scuola e Competenze 2021 – 2027” e finanziato tramite i fondi FESR 
e FSE+; 

VISTA in particolare la “Priorità 1 – Scuola e Competenze (FSE+)”, punta a migliorare 
l’inclusività e l’efficacia dei sistemi di istruzione e formazione, promuovere la parità di 
accesso e l’apprendimento permanente; 

VISTO l’Accordo Di Partenariato Italia 2021-2027 n. CCI 2021IT16FFPA001, conforme 
all’articolo 10, paragrafo 6 del Regolamento UE n. 1060/2021;  

VISTA la Decisione di esecuzione della CE il 15 luglio 2022 n. CCI 2021IT16FFPA001 che 
approva l'accordo di partenariato con la Repubblica Italiana; 

VISTO la decisione di esecuzione della commissione del 9.10.2023 recante modifica della 
decisione di esecuzione C (2022) 9045 che approva il Programma "PN Scuola e 
competenze 2021-2027" per il sostegno a titolo del Fondo europeo di sviluppo 
regionale e del Fondo sociale europeo Plus nell'ambito dell'obiettivo "Investimenti a 
favore dell'occupazione e della crescita" in Italia n. CCI2021IT05FFPR001; 

VISTO il Decreto Ministeriale prot. n. AOOGABMI-0000072 del 11/04/2024: Piano per la 
definizione di percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 
l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 
scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate) a valere sulle risorse di cui al 
Programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” in attuazione dei 
Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del 
Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il Decreto Ministeriale prot. n. AOOGABMI-0134894 del 11/04/2024 di attuazione del 
decreto ministeriale prot. n. AOOGABMI--0000072 del 11/04/2024; 

VISTO l’avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione 
estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale 
Europeo Plus; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 124 del 30/10/2023 di adesione dell’Istituto agli 
avvisi relativi al Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 148 del 16/05/2024 di adesione al Piano Estate 
23/24 e 24/25; 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 47 del 15/05/2024; 

ISTITUTO COMPRENSIVO CITTADELLA – MARGHERITA HACK - C.F. 93084460422 C.M. ANIC81600P - AE00FFA - Ufficio Segreteria_IC

Prot. 0011361/U del 21/09/2024

VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina



 

 

 3 

VISTA la Nota prot. n. AOOGABMI  83244 del 12 giugno 2024, di autorizzazione del progetto 
di cui in oggetto Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 
l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 
scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus; 

VISTO il proprio decreto di assunzione in bilancio prot. n. 8885/U del 25/06/2024;  

 
tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DECRETA 
 

DECRETA 
Art. 1 

L’avvio di una procedura di individuazione di personale interno per le seguenti attività: 

1. Attività di supporto tecnico e organizzativo al RUP e al DSGA, Assistente Amministrativo 
(n. 1 figura); 

2. Attività operative strumentali alla gestione dei percorsi formativi: personale assistente 
amministrativo per l’attività di segreteria didattica, la registrazione delle presenze e il 
rilascio degli attestati (n. 1 figura). 

 
Art. 2 

La procedura sarà attivata mediante emissione di avviso ad evidenza pubblica per l'individuazione 
delle professionalità richieste, rivolto a personale interno in possesso dei requisiti professionali 
previsti dalle vigenti norme. Solo nel caso in cui il personale interno all’I.C. “Cittadella – Margherita 
Hack” non risultasse disponibile, il Dirigente Scolastico si riserva la possibilità di procedere al 
conferimento di incarichi esterni.  

Art. 3 

Gli incarichi saranno affidati anche in presenza di un solo candidato per figura richiesta, purché in 
possesso dei requisiti richiesti.  

Art. 4 

La selezione verrà effettuata sulla base della valutazione dei curriculum vitae.  
Gli aspiranti dovranno autocertificare i titoli valutabili secondo quanto previsto dall’apposito avviso 
che sarà pubblicato all'albo on line, sul sito web della scuola e diffuso internamente. 

Art. 5 

Il compenso per le attività aggiuntive in oggetto è stabilito in misura massima: 

1. Attività di supporto tecnico e organizzativo al RUP e al DSGA, Assistente Amministrativo, 
massimo 60 ore, importo massimo previsto € 957,00 lordo dipendente; 

2. Attività operative strumentali alla gestione dei percorsi formativi, Assistente 
Amministrativo, massimo 60 ore: personale per l’attività di segreteria didattica, la 
registrazione delle presenze e il rilascio degli attestati, importo massimo previsto € 957,00 
lordo dipendente. 

I compensi sono rapportati a costi orari unitari previsti nella Tabella E1.7 del CCNL Istruzione e 

ISTITUTO COMPRENSIVO CITTADELLA – MARGHERITA HACK - C.F. 93084460422 C.M. ANIC81600P - AE00FFA - Ufficio Segreteria_IC

Prot. 0011361/U del 21/09/2024

VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina



 

 

 4 

ricerca 2019-2021 e possono riguardare soltanto attività prestate oltre il regolare orario di 
servizio. Gli importi sono intesi al lordo di ogni altro onere. La liquidazione del compenso avverrà 
a conclusione delle attività, previa presentazione di relazione delle attività svolta e time-sheet. Il 
compenso verrà liquidato nella misura determinata da riconoscimento degli importi da parte del 
MIM. 

Art. 6 
Le attività aggiuntive devono essere svolte comunque al di fuori dell’orario di servizio, devono 
essere prestate unicamente per lo svolgimento delle azioni strettamente connesse ed essenziali 
per la realizzazione del progetto finanziato, funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento 
di target e milestone di progetto, ed espletate in maniera specifica per assicurare le condizioni di 
realizzazione del medesimo progetto.  
Le attività progettuali dovranno essere concluse nei tempi e secondo le modalità previste dagli 
avvisi e dalle note ministeriali. 

Art. 7 

Di approvare lo schema di avviso allegato da intendersi parte integrante e sostanziale del presente 
Decreto. 

Art. 8 
Ai sensi della L. 241/1990, il Responsabile Unico del Procedimento in questione è il Dirigente 
Scolastico, Dott.ssa Marta Marchetti. 

Art. 9 
La presente determina sarà pubblicata all’ALBO ON LINE della presente istituzione scolastica e al 
link AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE, sottosezione di 1°livello BANDI DI GARA E CONTRATTI. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Marta Marchetti 

(Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa) 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO CITTADELLA – MARGHERITA HACK - C.F. 93084460422 C.M. ANIC81600P - AE00FFA - Ufficio Segreteria_IC

Prot. 0011361/U del 21/09/2024

VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina


		2024-09-21T13:27:22+0200
	Marta Marchetti




